
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 770
del 01/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  AZZOLINI  E  OLIVETTI  SRL  DELLA 
FORNITURA E POSA DI NUOVO ARREDO LUDICO NEI PARCHI COMUNALI 
- IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z023D6B03B.

CIG: Z023D6B03B

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in alcuni parchi  comunali recentemente sono stati rimossi arredi ludici perché rotti e 
non riparabili;

Visto che nell’ottica di implementare gli spazi adibiti a gioco e sostituire gli arredi ormai vetusti e non 
più conformi alle recenti normative è stata contattata la ditta Azzolini & Olivetti srl con sede in vicolo 
la Ponta n. 117 in Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR) – P.IVA 04696800236, che per la fornitura e 
posa di nuovo arredo ludico nei parchi comunali ha fornito un’offerta economica, di cui al prot. 24464 
del 14/11/2023, con una spesa di € 32.786,89 oltre iva;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  26 della  L.n.488/1999,  come modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’acquisto del servizio in argomento ci si è avvalsi della piattaforma SINTEL Regione Lombardia, 
realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal 
relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale) e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, 
di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e 
di proporzionalità;

Considerato che sulla piattaforma SINTEL è presente la ditta Azzolini & Olivetti srl;

Atteso che in data 23/11/2023 si è provveduto al lancio di una RDO – richiesta di offerta – n.ID: 
176563772, rivolta alla ditta sopraccitata, che per la fornitura e posa di nuovo arredo ludico nei parchi 
comunali prevede un’importo a base d’asta di € 32.786,89 oltre iva;

Vista l’offerta SINTEL n.ID: 1701012579118 in data 26/11/2023, presentata dalla ditta Azzolini & 
Olivetti  srl,  che  per  la  fornitura  in  oggetto  di  n.  4  giochi  con  pavimentazioni  antitrauma  ove 
necessario prevede il seguente importo:

 Base d’asta € 32.786,89 - sconto 1 % = € 32.459,02 oltre all’IVA 22% di € 7.140,98 così per 
complessivi € 39.600,01 e ritenendo la stessa congrua;

Ritenuto di impegnare una quota di € 399,99 iva compresa a titolo di imprevisti per i lavori di posa,  
pertanto secondo il seguente quadro economico aggiornato:

Base d’asta € 32.786,89

Sconto 1% offerta SINTEL € 32.459,02

IVA 22% € 7.140,98

Tot. € 39.600,01

Copia informatica per consultazione



IMPREVISTI sui lavori € 399,99 iva compresa

TOTALE € 40.000,00 iva compresa

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di € 40.000,00 iva compresa e di affidare la 
fornitura e posa di nuovo arredo ludico nei parchi comunali alla ditta Azzolini & Olivetti srl con sede 
in vicolo la Ponta n. 117 in Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR) – P.IVA 04696800236;

Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto dei lavori in oggetto, in quanto il valore stimato 
è inferiore ai 140.000,00 euro come previsto dall’art. 50 c. 1 lett. b), del D.Lgs 36 del 31/03/2023 che 
recita: 1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 
seguenti  modalità: … …  b) affidamento diretto dei  servizi  e forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche  
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di  
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche  
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTI:

 La Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 
2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025.

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”.

DETERMINA

1 di approvare l’offerta economica della ditta Azzolini & Olivetti srl per la fornitura e posa di 
nuovo arredo ludico nei parchi comunali, di cui al prot. 24464 del 14/11/2023, che presenta una 
spesa di € 32.786,89 oltre iva;

2 di affidare per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Azzolini & Olivetti srl con sede in 
vicolo  la  Ponta  n.  117  in  Sant’Ambrogio  di  Valpolicella  (VR)  –  P.IVA 04696800236,  la 
fornitura  e  posa  di  nuovo  arredo  ludico  nei  parchi  comunali  composto  da  n.  4  giochi  e 
pavimentazione antitrauma ove necessaria, come da offerta SINTEL n.ID 1701012579118 del 
26/11/2023, secondo il seguente quadro economico:

 Base d’asta € 32.786,89 - sconto 1 % = € 32.459,02 oltre all’IVA 22% di € 7.140,98 così 
per complessivi € 39.600,01 e ritenendo la stessa congrua;

3 di impegnare la quota di € 399,99 iva compresa a titolo di imprevisti per i lavori di posa, 
pertanto secondo il seguente quadro economico aggiornato:

Base d’asta € 32.786,89

Sconto 1% offerta SINTEL € 32.459,02

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


IVA 22% € 7.140,98

Tot. € 39.600,01

IMPREVISTI sui lavori € 399,99 iva compresa

TOTALE                                                     € 40.000,00 iva compresa  

4 di impegnare la somma complessiva di  € 40.000,00  iva compresa e di imputare la spesa al 
seguente capitolo di bilancio:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

€ 40.000,00
IVA 

compresa

2350231000 FORNITURA E POSA DI ARREDO LUDICO NEI 
PARCHI COMUNALI – FIN. AVANZO LIBERO 2022

2023

5 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2023;

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura POSA
ARREDO LUDICO PARCHI
n. 176563772 effettuata da

Comune di Porto Mantovano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 176563772

Nome Procedura POSA ARREDO LUDICO PARCHI

Descrizione Procedura

Codice Gara Z023D6B03B

Destinatari

Codice CIG Z023D6B03B

No

Num. Protocollo 3070422

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 37535200-9 - Attrezzatura per parco giochi

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto ROSANNA MOFFA

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO PAR-
CHI n. 176563772 effettuata da Comune di Porto Mantovano

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 32.786,89000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 23 novembre 2023 12.37.47 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 28 novembre 2023 8.24.37 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Azzolini & Olivetti srl

Login user_239569

Indirizzo e-mail azzolini.olivetti@pec.it

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO PAR-
CHI n. 176563772 effettuata da Comune di Porto Mantovano

3

P. IVA / Cod. Istat 04696800236

Indirizzo Vicolo la ponta, 117, 37015 SANT'AMBROGIO DI VALPO-
LICELLA (Italia)

Numero telefono 3485225238

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1701012579118

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Azzolini & Olivetti srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data domenica 26 novembre 2023 16.29.39 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome MOFFA ROSANNA

Login user_84821

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Porto Mantovano (00313570202)

Indirizzo email comuneportomantovano@legalmail.it

Num. telefono 0376389033

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Azzolini & Olivetti srl

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO PAR-
CHI n. 176563772 effettuata da Comune di Porto Mantovano

4

Login user_239569

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Azzolini & Olivetti srl (04696800236)

Indirizzo email azzolini.olivetti@pec.it

Num. telefono 3485225238

Commento all’aggiudicazione proposta aggiudicaz.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 28 novembre 2023
8.25.37 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato POSA ARREDO LUDICO
PARCHI (ID 176563772) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

martedì 28 novembre 2023
8.25.05 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura POSA AR-
REDO LUDICO PARCHI (ID
176563772) è iniziata.

martedì 28 novembre 2023
8.25.02 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1701012579118) della Procedu-
ra POSA ARREDO LUDICO
PARCHI (ID 176563772) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

martedì 28 novembre 2023
8.24.57 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_239569 sulla
Procedura con ID 176563772 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 28 novembre 2023
8.24.37 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura POSA AR-
REDO LUDICO PARCHI (ID
176563772).

domenica 26 novembre 2023
16.29.39 CET

Invio Offerta L`offerente Azzolini & Olivet-
ti srl ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato PO-
SA ARREDO LUDICO PAR-
CHI (ID 176563772).

giovedì 23 novembre 2023
12.37.57 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato POSA AR-
REDO LUDICO PARCHI (ID
176563772).

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO PAR-
CHI n. 176563772 effettuata da Comune di Porto Mantovano

5

Data Oggetto Testo

giovedì 23 novembre 2023
12.37.47 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato POSA
ARREDO LUDICO PARCHI
(ID 176563772). Le tempistiche
del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Documento d’offerta
POSA ARREDO LUDICO PARCHI

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura POSA ARREDO LUDICO PARCHI

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Identificativo della procedura 176563772

Codice Gara Z023D6B03B

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale Azzolini & Olivetti srl

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Offerta economica 1,00000 %

Valore totale della trattativa 32.786,89000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Copia informatica per consultazione



CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE UM QUANTITA'

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

BANCA D'APPOGGIO DATA PREVISTA CONSEGNA (Se non specificata in riga)

VOSTRA E-MAIL

PREVENTIVO DI VENDITA

Bon.Banc. 30g. DF m.gandolfi@comune.porto-mantov

Michele Gandolfi 1/316-10-2352/F3

COD. CLI.

IT00313570202 0376389047

Matteo Azzolini

000032

PARTITA IVA TELEFONO

AGENTE

N° DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAG.

80002770206

CODICE FISCALE

SPETT.LE

LUOGO DI DESTINAZIONE

Comune di Porto Mantovano
Strada statale Cisa 112
46047 Porto Mantovano (MN)

IT-41-Z-0831559650-000000003832  VALPOLICELLA BENACO BANCA CREDITO COOPER ATIVO (VERONA) SOC.

AZZOLINI & OLIVETTI SRL
Vicolo La Ponta, 117

37015 Sant'Ambrogio di Valopolicella (VR)

Partita IVA 04696800236 - Codice Fiscale: 04696800236

Tel.: 348 5225238

Email: amministrazione@azzolini-olivetti.it - Site: https://www.azzolini-olivetti.it

R.E.A. di VR N. 441724

Capitale Sociale: Euro 10.000,00 i.v.

PERSONA DA CONTATTARE

PREZZO TOTALE

Parco via Neruda

Pz 1,00-AE100ABALU -AE100ABALU ALBICOCCA Easy BABY ALU +ALT CODICE AE100AbALU 4.035,75

PZ 1,00TORR SCH +1EST Posa di torre singola con scivolo singolo e 1 estensione 900,00

nr---- --------

Parco via Montessori

Pz 1,00-G0300 GIOSTRA girotondo GRANDE 4.789,53

Nr 1,00GIOSTRA Posa di Giostra 330,00

nr---- --------

Parco via Manzoni

PZ 1,00YOAE1003VOZG Pentalena verniciata 5.925,00

Nr 1,00PENTALENA Posa di Pentalena 800,00

mq 60,00SBC30 Sbancamento, mediante miniescavatore con accatasto in cantiere spessore

30cm

810,00

MC 18,00GHIAINO F/P 0/8 Fornitura e stesa di ghiaino tondo 0/8 per formazione fondo antitrauma

naturale

1.818,00

MQ 60,00GEOTEX ECO3 Geotessuto Fibre Riciclate 300gr/mq 354,60

nr---- --------

nr.

ANNOTAZIONI

TOTALE IVATO TOTALE IMPONIBILE SPESE TRASPORTO SPESE IMBALLO SPESE VARIE

OFFERTA A VOI RISERVATA (IVA ESCLUSA)

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE

ACCONTO

     32.786,89

32.786,89     40.000,01

TOTALE IVA

7.213,12

Copia informatica per consultazione



CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE UM QUANTITA'

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

BANCA D'APPOGGIO DATA PREVISTA CONSEGNA (Se non specificata in riga)

VOSTRA E-MAIL

PREVENTIVO DI VENDITA

Bon.Banc. 30g. DF m.gandolfi@comune.porto-mantov

Michele Gandolfi 2/316-10-2352/F3

COD. CLI.

IT00313570202 0376389047

Matteo Azzolini

000032

PARTITA IVA TELEFONO

AGENTE

N° DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAG.

80002770206

CODICE FISCALE

SPETT.LE

LUOGO DI DESTINAZIONE

Comune di Porto Mantovano
Strada statale Cisa 112
46047 Porto Mantovano (MN)

IT-41-Z-0831559650-000000003832  VALPOLICELLA BENACO BANCA CREDITO COOPER ATIVO (VERONA) SOC.

AZZOLINI & OLIVETTI SRL
Vicolo La Ponta, 117

37015 Sant'Ambrogio di Valopolicella (VR)

Partita IVA 04696800236 - Codice Fiscale: 04696800236

Tel.: 348 5225238

Email: amministrazione@azzolini-olivetti.it - Site: https://www.azzolini-olivetti.it

R.E.A. di VR N. 441724

Capitale Sociale: Euro 10.000,00 i.v.

PERSONA DA CONTATTARE

PREZZO TOTALE

Parco via Vittorio Veneto

Pz 1,00-AF101.PAL-10 HOOK LEAVES due torri e palestra 8.431,50

PZ 1,002TORR SCH +1EST Posa di Doppia torre con scivoli e 1 estensione 1.600,00

MQ 20,50S045R55 Mattonella 50x50 colore rosso sp.45mm 1.036,69

MQ 20,50ANTIT GOMM SOT Posa di pavimentazione antitrauma in gomma con opere di sottofondo 1.394,00

nr---- --------

nr 1,00Gioco a molla aggiuntivo o piccolo intervento di manutenzione
attrezzatura ludica esistente.

561,82

nr---- --------

PzCOND COM CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA
Prezzi indicati netti

IVA 22% Split Payment

Pagamento 30 giorni data fattura

Consegna 60gg lavorativi per prodotti standard

Imballo compreso

Istallazione da ns. personale qualificato (OVE COMPRESA)

Materiale di risulta rimane in cantiere, smaltimento a vs. Carico.

Offerta a voi riservata comprensiva di tutti gli interventi inerenti per fornire un

lavoro a regola dell’arte. 

Quant’altro non specificato è da ritenersi escluso.

Validità offerta 30gg

nr---- --------

Materiale di risulta rimane in cantiere, smaltimento a vs. Carico.
Il terreno vegetale di risulta sarà accatastato in un luogo individuato, adiacente

il cantiere.

ANNOTAZIONI

TOTALE IVATO TOTALE IMPONIBILE SPESE TRASPORTO SPESE IMBALLO SPESE VARIE

OFFERTA A VOI RISERVATA (IVA ESCLUSA)

TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE

ACCONTO

     32.786,89

32.786,89     40.000,01

TOTALE IVA

7.213,12

Copia informatica per consultazione



CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA AZZOLINI & OLIVETTI SRL

1. ORDINE E PREZZI - l'ordine della merce è impegnativo per il Cliente, mentre per la Ditta AZZOLINI & OLIVETTI SRL diventerà impegnativo dopo 8 (otto) giorni dalla

data di ricevimento; tale tempo si renderà necessario per effettuare controlli e accertamenti. Eventuali modifiche o aggiunte di materiale dovranno essere comunicate a

mezzo fax entro e non oltre il giorno successivo all'ordine; in caso contrario, detto materiale seguirà un distinto processo produttivo. I prezzi si intendono riferiti ai

cataloghi e listini prezzi in vigore al momento dell'ordine. Qualora il Cliente chiedesse di annullare in tutto o in parte l'ordine, AZZOLINI & OLIVETTI SRL avrà diritto, nel

caso di accettazione della richiesta, ad una penale pari al 30% (trentapercento) dell'ordine annullato, per rimborso spese e risarcimento danni.

2. MISURE - La firma dei disegni dei materiali da realizzarsi su misura comporta l'assunzione di responsabilità in merito a tutte le misure e dimensioni riportate negli

stessi, per cui nulla potrà essere imputato a AZZOLINI & OLIVETTI SRL. 

3. CERTIFICAZIONI - La richiesta di materiali certificati FSC o PEFC dovrà essere effettuata al momento dell'ordine.

4. TERMINI DI CONSEGNA - I termini di consegna decorrono dalla data di ricevimento dell'ordine. Il termine di consegna potrà essere spostato anche in casi di forza

maggiore, cioè di eventi indipendenti dalla volontà di AZZOLINI & OLIVETTI SRL che provochino il suo inadempimento nell'esecuzione del contratto. Eventuali ritardi o

spostamenti nella consegna non imputabili a AZZOLINI & OLIVETTI SRL non cambieranno i termini di pagamento stabiliti. Il Cliente dovrà ritirare il materiale entro 10

giorni dall'avviso che lo stesso è pronto; decorso tale termine, AZZOLINI & OLIVETTI SRL consegnerà il materiale con l'addebito del costo del trasporto. Se la consegna

non fosse possibile, AZZOLINI & OLIVETTI SRL fatturerà comunque il materiale.

5. POSA IN OPERA - Ove sia prevista anche la posa in opera, in caso di maltempo AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà, a suo insindacabile giudizio, spostare la data della

stessa.

6. CARATTERISTICHE E TOLLERANZE DEL MATERIALE - Il Cliente prende atto che, essendo il legname un materiale "vivo" di natura vegetale, eventuali fessure o

nodi sono fisiologiche e non costituiscono difetti. Le tolleranze dimensionali in fase di realizzazione del prodotto da ritenersi accettate dal Cliente sono le seguenti:

Sezione/diametro legname impregnato, +/- 0,5 cm; Lunghezza legname impregnato, 1% della lunghezza totale; Lavorazioni legname impregnato, +/- 0,2 cm; Componenti

in metallo, +/- 1 mm; Componenti in altri materiali plastici, +/- 1,5 mm. Trattandosi di prodotti non industrializzati ma lavorati artigianalmente, eventuali differenze riferite a

piccoli particolari estetici rispetto all'immagine fotografica dell'articolo (posizionamento viti, rifinitura delle teste ecc.), sono da ritenersi accettabili in quanto non

compromettono la sicurezza, la stabilità, né la destinazione d'uso del prodotto. 

7. PAGAMENTI - Il Cliente non può differire il pagamento oltre i termini pattuiti; in caso di ritardo, saranno applicati interessi di mora al tasso di cui al D.Lgs. 09.10.2002

n. 231 e AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà sospendere la consegna del materiale relativo al medesimo ordine o ad altro ordine. Se le condizioni patrimoniali del Cliente

divengono tali da porre in pericolo il pagamento, AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà sospendere l'esecuzione delle sue prestazioni ex art. 1461 c.c..

8. RECESSO - AZZOLINI & OLIVETTI SRL può recedere dal contratto ex art.1373 c.c. finché non abbia avuto un principio di esecuzione. 

9. TASSE ED ONERI FISCALI - Alle somme dovute dal Cliente in base al contratto vanno aggiunte tutte le tasse, imposte ed oneri che per consuetudine o per la legge,

direttamente o per rivalsa, sono da considerarsi a carico del Cliente.

10. RISERVA DI PROPRIETA' - La merce fornita rimane di proprietà di AZZOLINI & OLIVETTI SRL sino al suo completo pagamento, ex art. 1523 e segg. c.c.. In caso di

ritardo nel pagamento superiore a 60 giorni, AZZOLINI & OLIVETTI SRL potrà ritirare la merce fornita, anche tramite terzi, a spese del Cliente, accedendo al luogo

(aperto o chiuso) in cui la stessa è installata o depositata. AZZOLINI & OLIVETTI SRL tratterrà, a titolo di indennizzo, quanto pagato sino a qual momento dal Cliente. Il

Cliente dovrà comunicare per iscritto dove la merce viene installata nonché informare della riserva di proprietà l'utilizzatore della stessa; in caso contrario, dovrà risarcire i

danni in misura pari al saldo prezzo ancora dovuto, maggiorato del 10% del prezzo totale della fornitura.

11. VARIAZIONE CONDIZIONI GENERALI - Le variazioni delle presenti condizioni generali vanno concordate per iscritto.

12. FORO COMPETENTE: Per ogni controversia inerente il presente contratto, il Foro competente è quello della ditta venditrice. Si esclude la possibilità del compratore

di adire l`Autorità Giudiziaria in altro luogo; si fa salva la facoltà per la ditta venditrice di esperire quale attrice qualsiasi azione nel luogo di residenza e della sede

dell'acquirente.

13. TRATTAMENTO DATI PERSONALI - Ex art.13 D.Lgs.196/03, i dati personali acquisiti da AZZOLINI & OLIVETTI SRL anche verbalmente sono conservati in archivio

informatico e cartaceo e saranno utilizzati per l'adempimento di obblighi contrattuali, fiscali, contabili e altri derivanti da leggi, per la gestione clienti e fornitori, per servizi

di controllo e di analisi interne, per invio di materiale amministrativo, commerciale e promozionale. Il trattamento di tali dati avverrà in modo da garantirne la riservatezza

e evitare l'accesso agli stessi da parte di terzi non autorizzati. I dati possono essere comunicati nell'ambito di quanto specificato e per esclusive ragioni funzionali ad

agenzie di intermediazione, consulenti e liberi professionisti, banche e istituti di credito, imprese di assicurazione. Il Cliente potrà esercitare i diritti previsti all'art.7 del

D.Lgs.196/03 con richiesta scritta.

Data                                                                                                                      Firma Cliente (anche timbro)

………………………                                                                                                 ………………………………………

Agli effetti degli art. 1341 e 1342 c.c. si approvano specificatamente le seguenti clausole: 1. (penale annullamento ordine); 2. (spostamento termini di consegna); 6.

(tolleranze); 7. (sospensione consegne); 10 (riserva di proprietà e risarcimento danni).

Data                                                                                                                       Firma Cliente (anche timbro)

Copia informatica per consultazione



Mittenti

Denominazione Comune di Residenza

AZZOLINI E OLIVETTI SRL SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA

In carico a dal Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Smistamenti

LAVORI PUBBLICI -
ECOLOGIA - ATTIVITA'
SPORTIVE

14/11/2023 SEGRETERIA AFFARI GENERALI -
PROTOCOLLO - MESSI

COMPETENZA

PROTOCOLLO GENERALE

N° 0024464 del 14/11/2023 16:15
ArrivoMovimento:

Tipo Documento:

Classificazione: 04.09

Oggetto: TRASMISSIONE OFFERTA  E PREVENTIVO ECONOMICO PER ACQUISTO
ATTREZZATURE LUDICHE RICHIESTE.

Documento precedente:  /

Tramite:  MAIL

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  770  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA AZZOLINI E OLIVETTI SRL DELLA FORNITURA 
E POSA DI NUOVO ARREDO LUDICO NEI PARCHI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA - CIG 
Z023D6B03B 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti  locali,  dando atto che la spesa in oggetto risulta finanziata con avanzo libero 2022 già 

accertato in sede di approvazione del rendiconto 2022.

in data  01/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

40.000,00 2350231000/0 FORNITURA E 
POSA DI ARREDO 
LUDICO NEI 
PARCHI 
COMUNALI - FIN. 
AVANZO LIBERO 
2022

1805 2023 Impegno

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


